Eccœ ancilla tua in manu tua est, utere ea ut libet.
Quia dimitteادي facilitate satis ostendit Abram, se in Agar, Saræ conjugi pudicitiam custodisse; accepisse, nec petuisse; accessisse, nec hasisse; seminasse, non annassem, ut ibidem discurrevit S. P.

Obj. I. Rationes S. P. Aug. non sufficient ad hoc Abram factum excusandum: nam prima est, quod usus sit Agar ad generandam prolem, non ad explendam libidinem; atqui non sunt facienda mala, ut eveniant bona; nec sufficit ad recte factum, quod finis agentis sit rectus et bonus, quando ipsum actionis objectum malum est; ergo.

Secunda est, quod hoc non fecerit insultans, sed potius obediens conjugi, hoc est, non tantum ex Saræ consensu, sed etiam suasu et impulsu: atqui facere aliquid ex objecto illicitum suadente et impellente amico, non excusat agentem, nisi Adamum quoque de fructu vetito comedentem velis excusare; ergo, etc.

Tertia est, quod hoc ei suaserit Saræ eo jure, quo dicit Apost. I ad Cor. VII: *Similiter et vir non habet potestatem corporis sui, sed mulier.* Atqui illa potestas tantum competit uxori in virum respectu sui, non autem ut illam abdicet in gratiam mariti aut tertie; ergo.

R. Disting. assumpt. Rationes illæ non sufficient, ut (non supposita dispensatione in pluralitate uxorum) probent legitimū fuisse illud Abramī cum Agar conjugium; concedo: non sufficient, ut ab Abramō amoveant crimen insana libidinis cum ancilla, injuriae uxori illatæ, etc., quod impuri manichœvi castissimo patriarchæ inurebant; nego antecedent. Porro posterior hoc tantum his agere intendit S. P. Aug., unde et cap. cit. ita concludit: *O virum viriliter utentem feminis / conjuge temperanter, ancilla obtemperanter, nulla intemperanter.*

Alterum autem alibi clarissime admittit S. P. putabili. H. cont. Advers. Legis et Proph., cap. IX, ubi dicit, quod Agar fuerit figura Synagogæ: atqui Synagoga non fuit adultera, sed vera Dei sponsa; ergo et ipsam Agar fuisse legitimam Abramī uxorem insinuat S. P.

Clarius id ipsum exprimit lib. III de Doct. Christ., cap. XII, ubi oit: *Sufficientē prolis causa erat uxorum plurium, simul uni viro habendarum, inculpabilis consuetudo.* Et quamvis hoc non fuisse necessarium, id equidem licet ad multiplicandos fidèles; prout asserset idem S. P. tract. II in Joan.

Dico, quamvis hoc non fuisse necessarium, quia necessitatē illam adstrinxit lib. de Bono Conjug., cap. XV, ubi sic scribit: *Tunc autem etiam plures inculpabiliter ducabant (uxores) et qui se multo faciliter continere possent, nisi aliud pietas illo tempore postularet.*